
 
ROMANIA  

JUDETUL CALARASI 
 COMUNA ULMENI 

   CONSILIUL LOCAL 
........................................................................................................................................................ 
Comuna Ulmeni, judetul Calarasi: cod fiscal:3796691;cod postal:917260; tel:0242523123;  
 

HOTĂRÂRE 
privind alegerea   consilierului local cu atributii delegate de  Viceprimar 

 al comunei Ulmeni, judeţul Călăraşi 
 

          Consiliul local al comunei Ulmeni, judeţul Călăraşi întrunit în şedinţa ordinara din  
     data 31 octombrie  2018 ; 
            Având în vedere : 
           -prevederile Ordinului Prefectului nr.187/2018; 
           -referatul viceprimarului comunei Ulmeni, cu atributii delegate conform OP 
nr.187/2018, inregistrat sub nr.4832/27.09.2018, privind necesitatea desemnarii unui 
consilier local cu atributii  delegate de viceprimar;  
            -procesele verbale de sedinta ale comisiilor de specialitate; 
            -raportul de avizare al Comisiei juridice si de disciplina, inregistrat sub 
nr.5422/31.10.2018; 
           -  HCL Ulmeni nr.34/2018, privind alegerea presedintelui de sedinta; 
           -  prevederile Legii nr.52/2003, privind transparenta decizionala in administratia 
publica; 
           - prevederile art. 57 alin.( 3) , art.72 alin.(2) din Legea administraţiei publice 
locale, nr.215/2001 republicată cu  modificarile  şi completarile ulterioare ;  

În temeiul art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001– legea administraţiei publice 
locale, republicată, modificată şi completată,  

HOTĂRĂŞTE :  
Articol unic Domnul consilier  FLOREA  ION se desemneaza consilier local 

cu atributii delegate de viceprimar, pentru  comuna  Ulmeni, judeţul Călăraşi, pe 
perioada  temporara cuprinsa de la  01.11.2018 , pîna la eventualele alegeri locale 
partiale sau alegeri generale. 

Pe durata exercitării mandatului domnul Florea Ion îşi păstrează statutul de 
consilier local. 

Secretarul localităţii va asigura comunicarea prezentei hotarari tuturor celor 
interesaţi. 

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ, 
     Marian  MOLDOVEANU                                                   SECRETAR COMUNA, 
                                                                                                 Anisoara MANCIU 
 
 

Nr.42                                                                                Total consilieri  15                               
Adoptată la comuna Ulmeni                                             Prezenţi            15 
Astăzi:31.10.2018                                                             Vot pentru        14 



 
 

 
 
 
 

 


